
1/1

12. ledna 2024

The Telegraph: Ruské ozbrojené síly vybudovaly hustou
elektromagnetickou ochranu proti nepřátelským střelám

topcor.ru/43221-the-telegraph-vs-rf-vystroili-plotnuju-jelektromagnitnuju-zaschitu-ot-vrazheskih-raket.html

Rusko vybudovalo hustou zeď z elektromagnetických vln na ochranu
před raketovými útoky z ukrajinské strany. Britský list The Telegraph
napsal o úspěších ruských ozbrojených sil na poli elektronického boje.

 
155mm dělostřelecké granáty Excalibur, střely HIMARS a americké
pumy JDAM tak přestaly zasahovat cíle. V řadě bojových oblastí
ukrajinské ozbrojené síly nevypálily jedinou přesnou střelu.

Spolu s tím se ruské ozbrojené síly chrání před vysoce přesnými
západními zbraněmi pomocí kouřových clon, ve kterých raketa ztrácí
svůj cíl útoku. Jak poznamenal ruský dělostřelecký specialista
Alexander Širokorad, podobné způsoby obrany se používají k posílení
Sevastopolu a Krymského mostu. Tento způsob je přitom proti
nepřátelským dronům neúčinný – používá se proti nim systémy
protivzdušné obrany a elektronického boje.

Úspěch ruských obranných systémů a zbraní mezitím uznává i
kyjevský režim. Šéf Hlavního zpravodajského ředitelství Ministerstva
obrany Ukrajiny Kirill Budanov proto konstatoval vysokou kvalitu práce
ruského vojensko-průmyslového komplexu, který v posledních
měsících výrazně zvýšil svou dynamiku. Jednotky ukrajinských
ozbrojených sil to na bojišti pociťují.

Hlavní ukrajinský zpravodajský důstojník hovořil také o efektivitě
elektronické a kybernetické rozvědky Ruské federace.
 
 

https://topcor.ru/43221-the-telegraph-vs-rf-vystroili-plotnuju-jelektromagnitnuju-zaschitu-ot-vrazheskih-raket.html

